
                                   令和４年度１月号  

                                    気仙沼市立中井小学校 

                                              Ｒ５．１.１１発行  

      №１６       

〒988-0563 気仙沼市唐桑町中井１３４番地３  TEL 32-3146    FAX 32-3072 

【学校教育目標】豊かな心を持ち たくましく 共に生きる 児童の育成 

明けましておめでとうございます 

２学期後半もどうぞよろしくお願いいたします 
１７日間の冬休みが終わり，２学期後半が始まりました。昨年度と同じように，寒さの厳しい今

年度の年末年始でしたが，大きな事故やけが等はなく元気に新年のスタートを切ることができまし

た。これもひとえに保護者の皆様方のおかげと感謝しています。子供たちの表情には，冬休みの楽

しかった思い出が刻み込まれ，令和４年度の残り３か月への期待が瞳の輝きに表れていました。ま

だまだ寒さの厳しい時期は続くことと思いますが，一つ一つの活動や学習にしっかりと取り組ま

せ，今年度を締めくくる良い思い出を積み重ねる毎日にさせていきたいと思います。 

また，感染症の予防にも改めてしっかり取り組んでいかなければなりません。まだまだ寒い毎日

が続く中，充実した学校生活にしていくためにも，改めて「新しい生活様式」の大切さを理解し，

実践していくことが大切だと考えます。これまでと同様に，検温をはじめとする体調管

理，うがい・手洗いの励行，マスクの着用，ソーシャルディスタンスの確保，３密の回

避など，学校においても万全を期してまいりたいと思いますので，保護者の皆様方にも

御理解・御協力をお願いいたします。また，「はやね・はやおき・朝ごはん」を実践させ，

元気な体をつくることも大切です。規則正しい生活リズムを整えることへの御協力をど

うぞよろしくお願いいたします。 

 

 

冬休み明けの会の様子です 
昨日１月１０日（火），冬休み明けの会を体

育館で行いました。校長先生のお話や２年生

と６年生の代表児童による新学期の抱負発

表などを行いました。２名の代表児童の発表

を聞いている児童は，自分なりの新年の目標

について考えている様子でした。 
 
 
 
                               （↑：体育館での様子） 
 
                                
 
 
 
 
 
 
 
（↑：２年 小野寺 さん） 
 
 

（６年 男乕 さん：→） 

たくさん本を読みたいです。図工の

作品で賞を取りたいです。かけ算九九

を頑張ります。立派な３年生になりた

いです。 

タブレットを上手に使って算数や

理科の勉強を頑張ります。バレーの

練習など，楽しく運動します。中学校

に向けて残りの４７日間を楽しく充

実して過ごしたいです。 



１月１０日（火）の各学年の様子です 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（１年生の様子）                （２年生の様子） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（３年生の様子）                 （４年生の様子）   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（５年生の様子）                 （６年生の様子） 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

【お知らせ・お願い】 

○ 令和４年度本校の教育活動に関するアンケートについて 

 本日お子さん通じて，上記のアンケートのお願いのお便りを配布しました。御多用のところ 

とは存じますが，ＱＲコードを読み取って入力していただくかたちにしておりますので１月 

１６日（月）までに，どうぞ御協力いただきますようお願いします。なお，お子さんが２人 

以上いらっしゃる方は，人数分それぞれに御回答いただきますようお願いします。 

○ 唐桑小学校との統合準備について 

 去る１２月２１日（水）唐桑小にて，両校ＰＴＡ役員・市教委懇談会が開催され，本校からは本部役員さん

をはじめとして６名が参加しました。今後のスケジュール等が話し合われ，来る１月２７日（金）の学校統合

準備会発足に向け，両校から統合準備委員を選出することとなりました。今後も，学校統合についての情報を

学校便り等を通じてお知らせしていきたいと思いますのでどうぞよろしくお願いします。 


